
       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi             Semanário Oficial – Ano I – Edição 24 – 02 de Junho de 2017

                                  DECRETOS                                   

GABINETE DA PREFEITA
DECRETO MUNICIPAL Nº 137 DE 30 DE MAIO DE 2017.

DISPÕE SOBRE DEMISSÃO DE EMPREGADO PÚBLICO 
CONCURSADO.

CLAUDIA BOTELHO  DE  O.  DIEGUES,  Prefeita  Municipal  de  Estiva
Gerbi,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  das  suas  atribuições  que  lhe  são
conferidas por Lei .
 
DECRETA:
 
Art. 1º - Fica DEMITIDA, a pedido, nos termos da CLT, a contar de 26 de
Maio de 2017, conforme Processo Administrativo nº 000961/2017, a senhora
ELISANA SANTOS GALBIER, portador do RG: 407.350.044-5, do cargo
público de ENFERMEIRA.
 
Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a partir de 26 de Maio de 2017.
 

 Estiva Gerbi, 30 de Maio de 2017

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES
Prefeita Municipal

 
Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e 
afixada em local próprio do Paço Municipal.
 

JOÃO MARCOS ALVES VALLIM
Diretor de Negócios Jurídicos

_____________________________________________________________

GABINETE DA PREFEITA
DECRETO MUNICIPAL  Nº 138, DE 01 DE JUNHO DE 2017.
 
DISPÕE  SOBRE  A INSTITUIÇÃO  DE  PONTO  FACULTATIVO  NAS
REPARTIÇÕES  PÚBLICAS  MUNICIPAIS  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

CLAUDIA  BOTELHO  DE  OLIVEIRA  DIÉGUES,  Prefeita  de  Estiva
Gerbi,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  de  suas  atribuições  que  lhe  são
conferidas por lei,
 
DECRETA:
 
Art.  1º -  Ficam  instituídos  os  seguintes  pontos  facultativos,  com  a
suspensão do expediente nas repartições públicas municipais:
 
                  15 de junho      Quinta – feira        Feriado Corpus Christi
                  16 de junho       Sexta – feira          Ponto facultativo 
 
Art.  2º -  Ficam mantidos os plantões dos serviços essenciais,  tais como
Guarda Municipal, Água e Esgoto, Limpeza Pública, Pronto Socorro, 

Fiscalização Externa, Obras e Serviços Gerais, Educação, ficando as escalas
sob responsabilidade dos respectivos diretores de cada departamento.

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
 

Estiva Gerbi, 01 de Junho de 2017.
 
 

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES
Prefeita Municipal

 

Certifico  que  o  presente  decreto  foi  encaminhado  para  publicação,
registrado e afixado em local próprio do paço municipal.
 

JOÃO MARCOS ALVES VALLIM
Diretor de Negócios Jurídicos

_____________________________________________________________

                                    PORTARIAS                                

GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA Nº 183 DE 30 DE MAIO DE 2017.
 
DISPÕE  SOBRE  A  EXONERAÇÃO  DA  SRª  ÉRICA  BORGHERI
ORNAGHI POLIDORO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNÇIAS. 
 
CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, Prefeita Municipal de
ESTIVA GERBI, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por lei.
 
RESOLVE:
 
Art.  1º-   Exonerar  a  Srª ÉRICA BORGHERI  ORNAGH  POLIDORO
contratada pela Portaria n° 024 de 02 de Janeiro de 2017, para exercer o
emprego público em comissão de GERENTE DE DIVISÃO.
 
Art.  2º  -  Esta  portaria  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,
retroagindo os seus efeitos ao dia 30 de Maio de 2017,
 
 

Estiva Gerbi, 30 de Maio de 2017.
 
 

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES
Prefeita Municipal

 
 
Certifico que a presente foi  registrada,  encaminhada para a publicação e
afixada em local próprio do Paço Municipal.
 
 

JOÃO MARCOS ALVES VALLIM
Diretor de Negócios Jurídicos

_____________________________________________________________

GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA Nº 184 DE 02 DE JUNHO DE 2017.

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 24 | Estiva Gerbi, 02 de Junho de 2017 |                1   



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi             Semanário Oficial – Ano I – Edição 24 – 02 de Junho de 2017

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SENHOR ARTHUR AUGUSTO
CAMPOS  FREIRE  PARA  EXERCER  O  EMPREGO  PÚBLICO  EM
COMISSÃO DE DIRETOR GERAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
 
CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, Prefeita Municipal de
ESTIVA GERBI, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por lei.
 
RESOLVE:
 
Art.  1º-  Nomear,  o  Senhor ARTHUR  AUGUSTO  CAMPOS  FREIRE,
portador  do  RG  nº33.886.892-6,  para  exercer  o  emprego  público  em
comissão de DIRETOR GERAL.
 
Art.  2º -  Esta  portaria  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,
retroagindo os seus efeitos ao dia 01 de Junho de 2017.
 
 

Estiva Gerbi, 02 de Junho de 2017.

 
CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES

Prefeita Municipal
 
 
Certifico que a presente foi registrada,  encaminhada para a publicação e
afixada em local próprio do Paço Municipal.
 
 

JOÃO MARCOS ALVES VALLIM
Diretor de Negócios Jurídicos

_____________________________________________________________

                                    DESPACHOS                               

GABINETE DA PREFEITA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 180/2017

PORTARIA DE Nº 158 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2017.

DESPACHO

Defiro  o  prazo  requerido  pela  Comissão  de  Sindicância

Contraditória, de mais  60 (sessenta) dias, a contar da publicação.

Estiva Gerbi (SP), 20 de abril de 2017.

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES  

Prefeita Municipal

_____________________________________________________________

                                        ERRATA                                   

Na Edição de nº 15 de 28 de Abril do Semanário Oficial, na Publicação do 
Decreto nº 127 de 28 de Abril de 2017,

Onde se lê:

“ revogando as disposições contrárias, especialmente o Decreto Municipal 
nº 1090 de 09 de Maio de 2016”;

Leia – se:

“revogando as disposições contrárias, especialmente o Decreto Municipal
nº 1098 de 16 de Maio de 2016”.

                                        EDITAIS                                   

CONVOCAÇÃO TEMPORÁRIA
REF. CONSELHO TUTELAR

        Convoca o classificado abaixo relacionado, para preenchimento de 01
(uma) vaga temporária frente a sua classificação no Processo Eleitoral ao
Cargo de Conselheiro Tutelar 2015

Devera comparecer até  dia 06 de Junho de 2017, das 7:30 as 11:30
e das 13:00 as  17:00 horas,  junto ao Departamento de Administração na
Divisão de Recursos Humanos na Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi, sito
a Avenida Adélia Caleffi Gerbi N°15, Estiva Velha.

O não comparecimento no horário, data e local mencionados será
entendido como desistência da vaga e a Prefeitura poderá chamar o próximo
candidato classificado.

Conselho Tutelar

Nº 09- DANIELA DE CAMARGO SILVA

Publique-se e afixe-se
                                               

  Estiva Gerbi, 02 de Junho de 2017

Maria José de Oliveira
Gerente Divisão RH

_____________________________________________________________

                                    EXPEDIENTE                             

A publicação  do  Semanário  Oficial  do  Município  de  Estiva
Gerbi obedece á Lei nº 926 de 03 de Fevereiro de 2017, que cria
o Diário Oficial Eletrônico do Município.

Este Semanário veicula atos oficiais do município, e outros atos
de interesse do Executivo e da Câmara Municipal.

Sua produção está sob a responsabilidade da Assessoria de
Imprensa. (Versão Digital)

_______________________________________________________

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 24 | Estiva Gerbi, 02 de Junho de 2017 |                2   



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi             Semanário Oficial – Ano I – Edição 24 – 02 de Junho de 2017

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 24 | Estiva Gerbi, 02 de Junho de 2017 |                3   



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi             Semanário Oficial – Ano I – Edição 24 – 02 de Junho de 2017

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 24 | Estiva Gerbi, 02 de Junho de 2017 |                4   



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi             Semanário Oficial – Ano I – Edição 24 – 02 de Junho de 2017

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 24 | Estiva Gerbi, 02 de Junho de 2017 |                5   



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi             Semanário Oficial – Ano I – Edição 24 – 02 de Junho de 2017

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 24 | Estiva Gerbi, 02 de Junho de 2017 |                6   


